
diário oficial Nº 34.848  33Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO

PAE 202295134

TÉRMINO DE VINCULO: 31.01.22

MOTIVO: A PEDIDO

ÓRGÃO: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

SERVIDOR(A) TEMPORÁRIO(A): JOAO VICTOR GUALBERTO DA SILVA

MATRICULA: 5960823/1

FUNÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO

ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO – DIRETOR GERAL

Protocolo: 755080

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0089/2022 - ADEPARÁ, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 

por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 

Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-

feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 

Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 

nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO DE FEVEREIRO.22, aos servidores abaixo:

PAE Matrícula Nome Triênio

Dias Período de gozo

30 60  

202296695 57198639/2 ALESSANDRO FRANCA 
ALFAIA 2009/2012   X 02.2.22 A 01.04.22

2022103782 5533945/1 ANDRE LUIZ DE BARROS 
FIGUEIREDO 2012/2015   X 15.02.22 A 15.04.22

20211433770 57223938/1 ALEXANDRO DE SOUSA 
BORGARO 2016/2019 X   01.02.22 A 02.03.22

20211452232 5888158/2 CASSIO POLLA 2013/2016 X   01.02.22 A 02.03.22

202240862 5066034/1 DIOGO GUERREIRO REALE 2013/2016 X   07.02.22 A 09.03.22

202272769 54187262/1 FLAVIO ROBERTO CORREA 
MAIA 2007/2010 X   14.02.22 A 15.03.22

202250927 54185790/1 MARIA DAS NEVES S. 
R.  NEYRA 2013/2016 X   14.02.22 A 15.03.22

202269569 23035/1 PAULO DE TARSO M. DE 
CASTRO 2006/2009   X 01.02.22 A 01.04.22

20211300793 55588436/1 RAIKA DIAS DA SILVA 2016/2019 X   02.02.22 A 03.03.22

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA

Gerente de Área de Gestão de Pessoas

ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 754998

ERRATA
.

Na Portaria de Férias nº 8245 de 14/12/21, publicada no DOE nº 

34810 de 27 de dezembro de 2021 do servidor JOYLSON BENTES 

CANTO, MAT. 55588125/1

Onde se lê: Período de Gozo 17.01.22 a 15.02.22

Leia-se: Período de Gozo 24.01.22 a 22.02.22

Protocolo: 755086

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 05/2022

PROCESSO N° 2021/517718

VALOR TOTAL: R$ 4.052,40

VIGÊNCIA: 28/01/2022 à 27/01/2023

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA ESTRUTURAR 

E MANTER O SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SAÚDE ANIMAL DO 

ESTADO DO PARÁ

JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.

CONTRATADA: SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLULOÇÕES EM SEG 

DO TRAB LTDA , CNPJ nº 37.769.025/0001-40

ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 754830

CONTRATO Nº 04/2022

PROCESSO N° 2021/517718

VALOR TOTAL: R$ 13.800,00

VIGÊNCIA: 28/01/2022 à 27/01/2023

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA ESTRUTURAR 

E MANTER O SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SAÚDE ANIMAL DO 

ESTADO DO PARÁ

JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.

CONTRATADA: REIS COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIV ART E 

SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ nº 29.332.265/0001-79

ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 754833

CONTRATO Nº 03/2022

PROCESSO N° 2021/517718

VALOR TOTAL: R$ 6.382,90

VIGÊNCIA: 28/01/2022 à 27/01/2023

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA ESTRUTURAR 

E MANTER O SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SAÚDE ANIMAL DO 

ESTADO DO PARÁ

JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.

CONTRATADA: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ nº 

26.950.671/0001-07

ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 754835

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0088/2022  ADEPARÁ, DE 26 DE  JANEIRO DE 2022

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 

por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 

Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-

feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 

Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.

CONSIDERANDO o Decreto nº 1462 de 12/04/21 que determina o  Art.1º e 

regulamenta o Art 74º da lei 5810 de 24 de janeiro de 1994.

Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-

pecuária do Estado do Pará, referente aos meses de FEVEREIRO 22.


